39 sufficiat largoque fluat vindemia Baccho.  
 40 Vinitor ipse nihil fessus, nil poscat arator :  
 41 sic cumulent omnes tua gaudia ; nullus egenti  
 42 sit locus atque fores inopi claudantur amico.  
 43 Solus hians felixque tibi nullisque gravatus  
 44 hospitibus, numeres gazas obsessus ab illis,  
 45 semper crescentis sitiens speculator acervi.  
 46 Pone modum verbis, crassae te redde quieti,  
 47 vel nostros damnare ferox jam desine versus,  
 48 vel dictum ratione proba. Si displicet auctor,  
 49 illa placebit enim. Sed quid rationis ad hostem  
 50 de ratione loquor ? Quin desine, censor inepte,  
 51 et duo sub memori proverbia pectore versa :  
 52 artem quisque suam doceat : sus nulla Minervam.

AD GULIELMUM ORATOREM VERONENSEM S.

P2\_18 v.1 Si quid agam quaeris, quod gens humana : laboro.  
 2 Quid mediter ? Requiem. Quae spes mihi ? Nulla quietis.  
 3 Qua vager ? Hac illac. Quo pergam ? Tramite recto  
 4 ad mortem festinus eo. Qua mente ? Profecto  
 5 intrepida promptaque gravi de carcere solvi.  
 6 Qui comites ? Mortale genus. Quae meta ? Sepulcrum.  
 7 Proxima quae ? Caelum, vel, si prohibemur, abyssus.  
 8 Hunc tamen, hunc, superi, casum prohibete precamur.  
 9 Nunc ubi sim ? " Parmae ". " Quae sit mea tota diaeta ?  
 10 Ortulus aut templum, nisi me nemus extrahat urbe.  
 11 Quis victus ? " Solitus, licet indulgentior ambas  
 12 det fortuna manus gremioque invitet aperto.  
 13 Quae frons ? " Clara minus. " Quae prima in pectore cura ?  
 14 "Africa". " Quod studium ? " Vehemens. " Quis fructus ? " Inanis  
 15 Gloria : nam solidam virtus vel sola meretur.  
 16 Cura secunda domus mihi par, quam marmore raro  
 17 (saepe tuos operi questus procul abfore montes  
 18 aut Athesim rectis non huc descendere ripis)  
 19 exorno coleremque magis, sed carmine Flacci  
 20 terreor ac busti admoneor cogorque supreme  
 21 interdum meminisse domus et parcere saxis  
 22 inque usus servare alios ; tunc impetus ille  
 23 et coepti lentescit amor, tunc tecta perosus  
 24 in silvis habitare velim. Tenuissima forte  
 25 effugiensque oculos emersit rimula muro ?  
 26 Hanc animadvertens, operum culpae magistros  
 27 aggredior, multisque rudem sermonibus artem.  
 28 Respondent non arte hominum consistere terram,  
 29 quam tantum curvaret onus, modo jacta parumper  
 30 fundamenta novis subsidere molibus, atqui  
 31 nil penitus firmum, nil immortale per aevum  
 32 mortales fecisse manus, ea moenia vitae  
 33 in longum satis esse meae vitaeque nepotum.  
 34 Dirigui. Mox ipse mihi : " Ni rusticus auctor  
 35 temnitur, hi verum memorant. Quin cassa caduci  
 36 fundamenta tui circumspice corporis amens :  
 37 eripe te in tutum nunc dum licet, omnia nec sint  
 38 te semper potiora tibi : domus ista manebit,  
 39 corruet hoc corpus, sedem vacuabis utramque ".